
UCHWAŁA NR L/286/23
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 21 kwietnia 2023 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, 50 ust. 6 ustawy z dnia12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2021 poz. 2268 ze zm.) 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XLVIII/280/23 Rady Gminy Koszarawa z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie zmiany załącznika do 
Uchwały nr XXXIX/239/22 Rady Gminy Koszarawa z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2) Uchwała nr XLVII/271/23 Rady Gminy Koszarawa z dnia 20 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany załącznika do 
Uchwały nr XXXIX/239/22 Rady Gminy Koszarawa z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

3) Uchwała nr XXXIX/239/22 Rady Gminy Koszarawa z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: MURQQ-QPGOY-RTBAY-MYYCH-CTYDU. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr L/286/23

Rady Gminy Koszarawa

z dnia 21 kwietnia 2023 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się zgodnie z przesłankami 
określonymi w ustawie o pomocy społecznej na rzecz osób w tych przepisach wskazanych. 

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich 
świadczenia ustala się w oparciu o: 

a) ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej, w tym ocenę potrzeb świadczeniobiorcy, 

b) ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Cena jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi: 34,00 zł (słownie trzydzieści cztery złote), 

3. Cena jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi: 45,00 zł (słownie: czterdzieści pięć 
złotych). 

4. Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za przyznane usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa poniższa tabela: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

Wysokość odpłatności liczona w % ustalonej 
ceny 1 godziny usługi w zależności od jej rodzaju Dochód osoby w % kryterium dochodowego na osobę samotnie gospodarującą albo 

osobę w rodzinie w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (art. 8 ust. 1) Osób samotnie 
gospodarujących Osób w rodzinie 

do 100% - - 
powyżej 100% do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 200% 10% 15% 
powyżej 200% do 250% 15% 20% 
powyżej 250% do 300% 20% 30% 
powyżej 300% do 400 % 50% 70% 
powyżej 400% 100% 100% 

5. Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn 
ceny jednej godziny usług ustalonej na podstawie Tabeli odpłatności oraz liczby godzin usług faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Odpłatność za uczestnictwo w Klubie Seniora ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za przyznane usługi określa poniższa 
tabela: 

Tabela odpłatności za usługi w projekcie Klub Seniora w Koszarawie 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie w % w stosunku 

do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności za okres miesiąca 
kalendarzowego – odpowiednio % kwoty 

kosztu pobytu 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MURQQ-QPGOY-RTBAY-MYYCH-CTYDU. Podpisany



600% do 700% 2% 

Powyżej 700% 3% 

3. W odniesieniu do usług świadczonych w projekcie Klub Seniora w Koszarawie nie mają zastosowania 
zapisy § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za 
realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na: 

1) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż jednego 
świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu; 

3) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodami wpłaty. 

2. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej 
powodującej straty materialne, które zostaną udokumentowane. 

§ 5. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest 
przelewem na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszarawie w terminie do 10-go dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi były świadczone, zgodnie z dokumentacją potwierdzającą 
liczbę godzin faktycznie świadczonych usług. 

2. Odpłatność, za usługi, o których mowa w § 3 wnoszone są na rachunek bankowy wskazany uczestnikom 
projektu przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszarawie. 

Id: MURQQ-QPGOY-RTBAY-MYYCH-CTYDU. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



